[bookmark: _GoBack]
采购合同

合同编号：

项目名称：2022年田村路街道病媒生物防制项目

采购人：北京市海淀区人民政府田村路街道办事处

服务商：中百欧（北京）环境科技有限公司

签署日期：

合同书

甲方：北京市海淀区人民政府田村路街道办事处
乙方：中百欧（北京）环境科技有限公司
北京市海淀区人民政府田村路街道办事处委托北京旌开咨询有限公司以2022年田村路街道病媒生物防制项目（招标编号： JKZCF220540 ）招标文件对病媒生物防制服务进行了招标。经评标委员会评定中百欧（北京）环境科技有限公司为2022年田村路街道病媒生物防制项目目的成交人。
根据《中华人民共和国民法典》之规定，为明确北京市海淀区人民政府田村路街道办事处 (以下简称甲方)及中百欧（北京）环境科技有限公司 (以下简称乙方)在合同履行期间的权利和义务，在双 方平等、自愿、协商一致的基础上，同意按照下面的条款签定本合同。
[bookmark: _Hlk520220568]一、防制服务范围及数量
（一）服务范围：采购人指定地点
（二）服务数量：一年。
二、合同总价及付款
（一）合同总价
本合同总价为1,283,862.86元人民币（大写：壹佰贰拾捌万叁仟捌佰陆拾贰元捌角陆分）。
（二）付款方式
本合同的付款方式为：
1、项目合同生效后20日内付合同总价的30%（即人民币385158.86叁拾捌万伍仟壹佰伍拾捌元捌角陆分 ）；
[bookmark: _Hlk5136115]2、项目实施完成，甲方验收合格后，扣除合同履行期间乙方应承担的违约金、罚金、甲方损失等，结清余款。甲方付款前，乙方应当向甲方提供合法有效发票，否则，甲方有权拒绝或延迟付款并不承担任何违约责任。
（三）服务期限：自2022年10月1128日至2023年10月1027日止。
一年合同期届满后，在不改变合同 其它条款的情况下，可视乙方服务情况与乙方续签合同，续签次数不得超过两次，总服务期限不得超过三年（续签合同金额必须在预算批复金额内，且续签合同金额较原合同金 额（即第一次签订的服务合同）增加部分不能超过原合同采购金额的百分之十。
三、防制内容及时间
（一）防制内容
该防制项目的具体内容包括：
1.小区及相关公共区域内所有地下井的蚊蚴、鼠、蟑治理，成蚊的滞留喷洒治理；
2.水体、积水容器投药防制；
3.绿化地（带）、花坛、绿植及蚊蝇栖息地滞留喷洒处理；
4.楼房出入口、地下室、平房人行道及围墙立面的滞留喷杀处理；
5.垃圾站（房、箱）的蝇鼠防制；
6.公共区域、空间蚊蝇防制；
7.其它相关区域易孳生蚊蝇鼠蟑区域的防制处理。
（二）防制服务时间及内容
1.防制时间及内容
防制服务时间自2022年10月11日至自2023年10月10日止，在上述期间内分阶段集中统一开展防制活动。
四、防制服务药械选用标准
（一）药品选用
1、按照安全、环保、有效、低残留的原则，经国家和北京市行业专家论证，本合同约定病媒生物防制各轮次指定使用药品
五、服务标准
总体目标为消杀防制质量达到国家规定的病媒生物防制标准。项目防制效果达到 2012年的国家标准《病媒生物密度控制水平（蚊蝇鼠蟑）》（GB/T27770—2011、 GB/T27771—2011、 GB/T27772—2011、 GB/T27773—2011）B 级要求；其它分项达到创卫验收相关规定。
六、服务作业规范
1、乙方在指导社区进行病媒生物的孳生及栖息地治理的基础上，采用化学药物防制手段进行防制，达到综合防制的目的。
2、防制作业应遵循以下顺序：
地下井（雨水口）处理—楼（门）道处理—垃圾站（点）处理—水体（容器）处理--墙体（面）处理—绿地及外空间处理—围墙外100米滞留喷杀处理。
3、地井及管线
（1）打开地井，进行滞留喷洒，对于易积水的管井、雨水井及水沟内投放灭蚊幼剂（安备），完毕后严闭井盖。如有成蚊，则使用冷烟雾机进行处理。
4、楼道（走廊）
重点对小区居民楼一楼的楼宇门道、走廊、敞开式地下空间进行滞留喷洒。
5、垃圾站（点）、废品站及周边
垃圾站（点）、废品站、墙面及空间、桶体进行药物滞留喷洒；周边布放捕蝇袋，放置（投抹）灭蝇毒饵。
6、墙体
楼（平）房四周墙面、围墙滞留喷洒，投抹杀蝇饵剂。
7、绿地、树木
采用绿篱技术，重点对绿地、灌木及树冠药进行物滞留喷洒；布放捕蝇袋。
8、空场空地及地下空间
根据现场环境条件，在蚊蝇密度较高的情况下，且气候条件、周围环境满足作业要求时，可采用空间喷雾或热烟雾进行处理。对于化粪池确保安全前提下使用热烟雾药剂处理。
9、小型水体与积水容器
静止水体（如景观水池、小型水面及雨水、污水集坑、门廊遮沿顶部、污水池等）沿周边每1米投放一瓶盖(10克)沙粒剂；无法清理或翻扣易积水的容器（如盆、罐、箱、盒、桶等），药物滞留喷洒，易积水的投放沙粒剂。流动及有鱼的水体、水池不投药。
10、蝇袋
在第一轮布放，后五轮作业时应进行检查，并补充药液或更新。
七、质控工作要求
（一）乙方要自行建立质控体系和记录，如密度监测体系、质量管理及检查体系、登记记录体系，并形成详实、可追溯的资料。
1、抽查范围及数量：每日自我抽查本机构现场服务质量情况，每一轮次，每个社区全覆盖，每次自查要有详细质控记录（检查表）。
2、抽查内容：环境治理中蚊、蝇、蟑重要孳生地清理情况；现场消杀程序是否按规范进行；针对特定病媒种类的化学防制（用药的品种、药物配制、施药部位、施药方法）是否规范；对于地井、楼门道、绿地绿植、墙面、施药空间、水体等重点部位处理是否规范；蝇袋的设置是否正确；在完成防制服务及时进行防制效果自我检查（蚊虫路径指数、蝇类孳生地阳性率、蟑管井阳性率），对于防制质量进行抽查检验。
对于检查中发现的影响防制工作的类似垃圾堆放、杂物清理等无法现场处理的情况，是否及时反馈给领导工作小组协调社区、街道进行处理。
3、工作要求：对发现的问题及时处理，每周将所发现问题和处理情况以及“作业检查记录表”上报区爱卫办（质控工作小组）。
（二）质控记录及作业记录
乙方应建立质量控制体系及质量控制记录、作业记录、管理记录等。
1、质量控制记录乙方应参照甲方提供的技术指南、质控方案要求等文件，按照标准、规范建立公司层级的质量监控、检查记录。
2、乙方应建立现场作业记录，内容包括作业时间、地点（小区名称）、天气情况（晴天、下雨）、分项作业方法、使用药品品名及数量、使用器械数量以及作业人员数量，以及存在（出现）问题、改进或整改情况等，一式三联，并有社区负责人签字。每个小区、每轮作业、每个分项要留有照片资料。
八、乙方责任与义务
（一）乙方不得以任何形式将该消杀服务项目进行转让、转包。
（二）乙方在作业前应提前两天通知社区张贴“病媒生物防制作业通知”告知居民，做好与相关街道、居委会的协调。
（三）乙方应严格按照本合同规定开展消杀服务作业，科学合理使用规定药物，达到消杀服务标准。对作业技术人员进行统一的技术培训，规范标准、要求。
（四）乙方在作业中要注意安全，应严格按照操作规程进行作业，打开的井盖复位严实，防止意外伤人；喷药之前应向周边居民喊话提醒，通知关闭门窗；做好使用药品管理，防止人员、宠物、鸟类误食。
（五）乙方应对员工进行教育培训，遵纪守法，不得与居民发生纠纷、冲突，遇有问题应及时与社区、街道或区爱卫会办公室联系并协商解决。
（六）如地区遇有公共突发事件，企业有责任义务无条件配合甲方，积极参与突发事件的处置工作。
九、甲方责任与义务
（一）甲方负责对相关街镇、社区管理人员的培训，协调街镇、社区与乙方的工作对接和配合。
（二）协调街道、社区配合解决乙方工作中因社区自身、居民原因出现的问题，为乙方作业提供方便与支持。
（三）组织、督促街镇、社区做好消杀防制作业前的病媒生物孳生地的清理，清除垃圾、杂物及外环境的易积水盆罐等容器。
（四）检查、监督乙方按标准要求开展消杀防制作业，委托第三方进行质量监测，与乙方公正协商解决发生的其它问题。
（五）在乙方已经全面履行了本合同的情况下，负责及时向乙方进行结算。
十、防制效果监测及验收
1、防制效果监测、监督：
防制开始前一周，委托相关专业监测及质控队伍对拟开展防制服务作业的社区进行蚊蝇密度监测，作为对比基础数据；防制每阶段实施过程中，对执行标准、作业程序、方法、使用药物等进行检查；对不少于小区（村）数的 20%设立监测点，对防制效果进行密度监测。
2、采购人全程监管乙方作业全程受政府爱卫办及甲方作业区域社区人员的监督管理，乙方作业时，必须提前与甲方爱卫办及社区预约时间，甲方爱卫办或社区人员全程监督乙方作业过程：
（1） 配置消杀药剂前，由甲方人员检查药品名称、生产日期、生产厂家等信息；
（2） 按国家、北京或行业操作规程要求作业；
（3） 作业原则：先地下，后地上；先楼内，后室外；
（4） 作业完成后，认真填写作业单并由甲方社区负责人签字盖章，最后结算以作业单为准，作业单一式三份。（消杀公司一份、社区一份、街道一份）。
十一、信息收集报送：
1、每轮作业结束，应进行小结并报送采购人；
2、项目完成后一周内，将作业记录（或复印件）、照片（电子版）、质控记录、相关资料及项目执行情况总结报告整理装订，报采购人。
十二、项目未达标处罚标准
项目实施期间甲方将开展质量监督检查、效果监测，末期进行评估验收，对于违规、质量不合格等情况，乙方向甲方承担如下违约责任：
1、若有单项未达标，限期 3 日内进行整改（以下同）；
[bookmark: _Hlk5133282]2、有2项未达标，除限期整改外，乙方应当按合同总价款 2%向甲方支付违约金；
3、超过2项未达标，每增加一项不达标，乙方在按合同总价款 2%向甲方支付违约金的基础上再增加2%的违约金；
4、同一服务区域连续两次出现未达标，甲方有权单方解除合同，甲方解除合同的，乙方应当向甲方退还甲方已经支付的全部费用并赔偿甲方的全部损失。
5、创卫验收中出现不合格项，乙方应当按合同总价款10%向甲方支付违约金。
十三、违约赔偿
1、乙方自身原因造成合同无法履行或因质量不达标造成合同解除终止的，乙方应当赔偿给甲方造成的全部损失，且甲方有权向乙方索赔。
2、非法定、非质量、非本合同规定的情形及法定不可抗力，甲方无辜解除或终止合同的，乙方有权向甲方索赔。
3、在乙方施工作业过程中，如乙方原因造成的人身损害或财产损失，由乙方承担全部法律责任和损失、损害赔偿责任，如乙方拒绝赔偿或以上损害事件牵连甲方，甲方有权从应付乙方费用中扣减以抵偿甲方的损失，乙方对此无任何异议。
十四、合同解除与终止
（一）除法定不可抗力、本合同约定情形、双方协商解决外，双方无明显违背本合同及相关附属文件的情况，本合同不得解除。
（二）甲乙任何一方明显违反本合同及相关附属文件约定，另一方有权根据此款规定解除合同，但必须以书面形式通知对方。
（三）如果乙方无法履行本合同或不能履行本合同，甲方有权解除、终止本合同，乙方应当退还甲方已经支付的全部费用并赔偿甲方的全部损失。
十五、合同争议的解决
因合同履行中发生争议，甲乙双方可通过协商解决。协商不成的，由甲方住所地法院诉讼解决。
十六、附则
（一）甲乙双方都不得擅自变更本合同，但合同继续履行将损害国家和社会公共利益的除外。如必须对合同条款进行改动时，当事人双方须共同签署书面文件，作为合同的补充，并报同级采购监督管理部门备案。
（二）本合同项下的通知应以书面形式发出。本合同双方均应按合同结尾部分的住所地向对方发送书面通知。任何一方改变通讯地址及通讯方式，应在改变后的七十二小时内通知对方。如未接到对方的改变通知，则发往上述地址的通知在下述规定的时间后即应视为已送达。如以专人递交方式送达，以收件人接收通知时为送达时间；如通过邮寄或快递方式送达，则邮寄或快递后的第三个工作日视为已经送达对方。
（三）合同期限：自2022年10月 11日至2023年10月10日止。
（四）采购项目的采购合同内容的确定应以磋商文件和响应文件为基础，不得违背其实质性内容。采购项目的采购合同自签订之日起七个工作日内，甲方应当将合同副本报同级采购监督管理部门和有关部门备案。
（五）本合同一式柒陆份，经双方代表签字并加盖公章后生效，连同附件具有同等法律效力。甲方执肆份，乙方执贰份，招标代理机构执壹份。
（六）本项目的磋商文件、响应文件及附件，作为本合同的一部分具有同等法律效力，由甲乙双方保存。
（七）本合同应按照中华人民共和国的法律进行解释。

（本页无正文）

甲方：北京市海淀区人民政府田村路 乙方： 中百欧（北京）环境科技有限公司
街道办事处
(盖章)                                  (盖章)
法人代表：	                            法人代表：
签订日期：  年  月  日                签订日期：  年  月  日
地址：海淀区玉海园二里一号楼          地址：北京市海淀区苏州街18号院2号楼11层1106
邮政编码：100043                     邮政编码：100080
电话：88268369                       电话：010-83711225
开户银行：广发奥运村支行
帐号：137211516010007855